
Stručné shrnutí informací prezentovaných na veřejné schůzi dne 10. 2. 2016 

 

Probíhající projekty 

1. Kanalizace – žádost o dotaci na výstavbu kanalizace a ČOV byla podána 4. ledna 2016. Snaha je 
zafinancovat i výstavbu veřejné části přípojek tak, aby finanční náročnost pro občany byla co 
nejnižší. Obec již má dokončený projekt pro stavební povolení a nyní opatřuje vyjádření 
dotčených orgánů státní správy za účelem podání žádosti o stavební povolení. Projekt pro 
stavební povolení je na žádost k nahlédnutí na OÚ. V rámci přípravy pro realizaci již byl zbourán 
dům č.p. 10 a chystá se realizace přeložek el. vedení. 

2. Spolková škola – naše spolková škola Přezletice-Podolanka-Jenštejn bude postavena v 
Přezleticích a všechny tři obce vytvoří jeden školský obvod – bude to "naše škola". Přezletice již 
vyčlenily pozemek, na kterém se bude stavět. Nyní je vybírán projektant pro přípravu všech 
stupňů projektové dokumentace za účelem brzkého podání žádosti o dotaci. 

Související: Na příští školní rok 2016/2017 se podařilo zajistit kapacitu pro všechny naše děti na 
MŠ a ZŠ Palackého v Brandýse n.L. 

3. Hasiči – obec podala žádost o dotaci na opravu čerpadla a v rozpočtu pro rok 2016 je na činnost 
SDH vyčleněno celkem více než 300 tis. Kč. 

4. Dětské hřiště u OÚ – obec dokončila přípravu projekt a podala žádost o dotaci na realizace hřiště 
pro nejmenší děti. Cílem je vytvořit bezpečné, klidné a oddělené místo ke hraní nejmenších dětí.  

5. Oprava místních komunikací – obec podala žádost o dotaci na opravu obratiště autobusů. Na 
jaře proběhne alespoň provizorní oprava místních komunikací z vlastních zdrojů. 

6. Developeři – zahájili výstavbu inženýrských sítí (a to včetně vybraných úseků hlavních řadů 
zavedených do stávající zástavby), upozorňujeme na přechodné ztížení dopravy ve Cvrčovicích. 
Dále bude rozšířena příjezdová komunikace do Cvrčovic a zaveden obecní vodovod i do této části 
obce. 

7. Obecní vodovod – zahájili jsme přípravy na zavedení vodovodu do ulice Ke Kapličce, dokončili 
jsme stanovení ochranných pásem a připravujeme rekonstrukci vodárny 

 

Změny v obci 

8. Obecní Policie – nová obecní policie zajišťovaná z obce Radonice je dosažitelná 24 hodin denně 
na tel. č. 724 111 222 a je schopna pomoci v běžných situacích. Obec je průběžně hlídána mobilní 
hlídkou a to v průběhu celého dne a všechny dny v týdnu. 

9. Obecní úřad – nově otevřen i mimo úřední hodiny, v pondělí a středu až do 20 hodin. Nabíhá 
nový způsob výběru plateb vodného a poplatků. Snahou je vyjít vstříc občanům a poskytnout jim 
k výběru více informací. Máme zažádáno o zřízení Czech pointu pro občany. 

10. Nové aktivity na OÚ  - každé pondělí probíhá lekce Zumby (zvažujeme o přidání dalších hodin, 
bude-li zájem, jakož i hodiny zumby pro děti); bližší informace jsou na webu obce. Dále probíhá 
každý týden zpívání s dětmi pod vedením paní Hronové. 

 



Situace v obci k řešení 

11. Kontrola vyvážení popelnic – telefon na linku stížností: 283 911 111 

12. Veřejné osvětlení  - nedávné poruchy na veřejném osvětlení se jeví jako vandalismus. Probíhá 
aktivní spolupráce se správcovskou firmou na opravě a zlepšení fungování (zejména příprava na 
opatření proti vandalům). Občané mohou osobně, e-mailem či telefonicky hlásit nesvítící lampy – 
za tím účelem byly očíslovány. 

13. Doprava v obci – zvažujeme změnu dopravního značení v obci tak, aby namísto obytné zóny byla 
nově vymezena zóna, ve které bude: zákaz vjezdu nákladních vozidel nad 6 t, snížena rychlost na 
30 km/h a zdůrazněna přednost zprava. Jedná se o návrh k řešení a připomínky jsou vítány. 
Samozřejmě, že občané obce by měli vjezd povolen i s těžšími nákladními vozidly a povolení by 
bylo pro ně bezúplatné. 

 

Připravujeme/zvažujeme 

Jarní úklid obce 

Představení pro děti 

Setkání s atroložkou a aromaterapeutkou - přednáška 

Setkání seniorů 

Spoluúčast OÚ na dalších veřejnosti přístupných aktivitách/akcích 

Prohlubujeme meziobecní spolupráci jak s okolními obcemi, tak i spolupráci v rámci tzv. Místní Akční 
Skupiny 

Rekonstrukci rybníku Jordánek 

Nové webové stránky obce – zlepšení informovanosti a facebook 

 

 

                         

 


